
Vertimas į Lietuvių kalbą – Baltijos Tolimojo Šaudymo Asocijacija, esant netikslumams, aukštesnę galią turi taisyklių versija orginalo (anglų) kalba -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TAISYKLĖ S IR RĖGLAMĖNTAI 
TARPTAUTINĖ  PRĖCIZINIO S AUDYMO FĖDĖRACIJA 

Skyriai ir kategorijos 

Atnaujinta: 2020 m. gruodžio 29 d. – v1.12 



2 
Vertimas į Lietuvių kalbą – Baltijos Tolimojo Šaudymo Asociacija, esant netikslumams, aukštesnę galią turi taisyklių versija orginalo (anglų) kalba. 

 

Turinys 

4 PRIEDAS – DIVIZIONAI      2 

1. Open      2 

2. Limited       2 

3. Medžioklės (Sporting)     2 

4. Gamyklinis (Production)     2 

5 PRIEDAS – Kategorijos      5 

1. Moterys (Ladies)      5 

2. Senjorai      5 

3. Jauniai       5 

4. Karinių ir teisėsaugos Pareigūnų Kategorija    5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Vertimas į Lietuvių kalbą – Baltijos Tolimojo Šaudymo Asociacija, esant netikslumams, aukštesnę galią turi taisyklių versija orginalo (anglų) kalba. 

 

 

4 PRIEDAS – DIVIZIONAI 
 
Visi dalyviai registruodamiesi į varžybas turi deklaruoti Divizionus, kuriuose jie varžysis. Šauliams leidžiama varžytis 
keliuose Divizionuose vieno sezono metu. Būtina, kad šauliai būtų užregistruoti tinkamame Divizione visoms 
varžyboms, jei jie neplanuoja varžytis keliuose Divizionuose. Dalyvių pareiga yra užtikrinti, kad jie būtų registruoti į 
tinkamą Divizioną. To nepadarius, šauliai bus diskvalifikuoti iš varžybų.  
Kiekvienam Divizionui taikomos šios taisyklės: 

1. OPEN 
1.1 Ribojamas tik ginklo kalibras iki 0.30 colio (7,62mm) ir ribojamas tik kulkos greitis iki 3200 pėdų per 

sekundę fps (975m/s). 

2. LIMITED 
2.1 Ribojamas tik ginklo kalibras 7.62 NATO/.308win arba 5.56 NATO/.223rem. 
2.2 Ribojamas kulkos greitis iki 3000 pėdų per sekundę fps (914 m/s)  ir kulkos svoris iki 77 greinų (4,99 

gramų) ginklams 5.56 NATO/.223rem kalibre. 
2.3 Ribojamas kulkos greitis iki 2800 pėdų per sekundę fps (853m/s)  ir kulkos svoris iki 178 greinų (11,53 

gramų) ginklams 7.62 NATO/.308win kalibre. 
2.4 Draudžiama šaudyti modifikuotais, nestandartiniais, „wildcat“ šaudmenimis, tokiais kaip .223 Ackley 

Improved. Kiekvienas, pažeidęs šią taisyklę, bus automatiškai diskvalifikuotas rungtynėms. 
2.5 Naudojami tik gamykliniai šaudmenys. 

2.5.1 Jeigu varžybų rėmėjas tiekia šaudmenis, jais privalo šaudyti visi Diviziono dalyviai. 
2.5.2 Kiekvienam dalyviui turi būti numatyta ne mažiau kaip 250 šovinių. 

3. MEDŽIOKLĖS (SPORTING) 
3.1 Ribojamas tik ginklo kalibras iki 0.30 colio (7,62mm) ir ribojamas tik kulkos greitis iki 3200 pėdų per 

sekundę fps (975m/s).  
3.2 Ginkle bet kuriuo metu gali būti ne daugiau kaip 5 šoviniai. 
3.3 Galima naudoti tik vieną dėtuvę. 
3.4 Prie ginklo gali būti pritvirtintos kojelės, kurios turi likti pritvirtintos toje pat padėtyje visą rungtynių 

laiką. 

3.4.1 Joks kitas stabilumą gerinantis įtaisas negali būti prijungtas prie ginklo pastoviai. T.y., trikojai 
gali būti naudojami, tik atremti ginklą, bet nesujungti tarpusavyje. Ginklą turi būti galima laisvai pakelti nuo 
stabilumo įtaiso nieko neatjungiant. 

3.5 Maksimalus ginklo su visais priedais svoris : 16 lbs / 7.25kg. 
3.6 Minimali kulkos energija: 380 kilogreinai / pėdos per sekundę - kgr/fps (grain x fps / 1000). 

Formulė >= 380 = ( (gramai * 15,4324) * (m/s * 3,28084) ) /1000 

4. GAMYKLINIS 
4.1 Ribojamas ginklo kalibras iki 0.30 colio (7,62mm) ir ribojamas kulkos greitis iki 3200 pėdų per sekundę 

fps (975m/s). 
4.2 Ginklas turi būti serijinis su standartine buože, pagamintas / surinktas vieno gamintojo, pagal to 

gamintojo turimą konfigūraciją. 
4.2.1 Ginklo uoksas, chassis („šasi“)/buožė ir šovimo mechanizmas / nuleistukas turi būti pagaminti 

ginklo gamintojo. 
4.3 Nuleistuko paspaudimo jėga ne mažiau 1,5 kg / "Trigger Pull Weight". 
4.4 Leidžiamos ne didesnės, nei 10‘ies šovinių dėtuvės. 
4.5 Prie ginklo gali būti pritvirtintos kojelės, kurios turi likti pritvirtintos toje pat padėtyje visą rungtynių 

laiką. 



4 
Vertimas į Lietuvių kalbą – Baltijos Tolimojo Šaudymo Asociacija, esant netikslumams, aukštesnę galią turi taisyklių versija orginalo (anglų) kalba. 

 

4.5.1 Joks kitas stabilumą gerinantis įtaisas negali būti prijungtas prie ginklo pastoviai. T.y., trikojai gali būti 
naudojami, tik atremti ginklą, bet nesujungti tarpusavyje. Ginklą turi būti galima laisvai pakelti nuo 
stabilumo įtaiso nieko neatjungiant. 

4.6 Leistinos ginklo modifikacijos: 
4.6.1 Kalibras gali būti pakeistas į bet kurį Divizionui tinkamą kalibrą. 
4.6.2 Vamzdis gali būti keičiamas tik į tokios pačios geometrijos (kontūro, profilio, ilgio) vamzdį, kaip 

gamyklinis. 
4.6.3 Vamzdis gali būti naujai atkarūnuotas (re-crowned) ir naujai persriegtas. 
4.6.4 Galimas uokso apsodo „bedingas“. 
4.6.5 Galimas slopintuvas ar kompensatorius. 
4.6.6 Leidžiamas minimalus smulkmenų pakeitimas, įskaitant: 
4.6.6.1 Gamybos defektų, atplaišų ir įtrūkimų pašalinimą. 
4.6.6.2 Poliravimą. 
4.6.6.3 Tapybą/dažymą. 
4.6.6.4 Trinties didinimo arba apsauginių juostų klijavimą. 
4.7 Draudžiamos ginklo modifikacijos: 
4.7.1 Ginklui negali būti atliktos jokios, neatitaisytinos modifikacijos.  
4.7.2 Antrinės (aftermarket, tuning) rinkos ginklo detalės ir atsarginės dalys negali būti naudojamos. 
4.7.3 Neleidžiama niekaip kitaip ginklo perdirbti ar modifikuoti, nei aprašyta šiame reglamente. 

 
Nėra jokių apribojimų optiniams taikikliams. 
 
Varžybų Pareigūnai gali, bet kuriuo metu per rungtynes, prašyti, dalyvio patikrinti šovinius per chronografą. Jei 
kulka viršija Diviziono greičio ribą ( leidžiama paklaida +/- 1% pėdų per sekundę fps dėl aplinkos veiksnių ir įrangos 
paklaidos), tada šaulys automatiškai diskvalifikuojamas iš varžybų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
Vertimas į Lietuvių kalbą – Baltijos Tolimojo Šaudymo Asociacija, esant netikslumams, aukštesnę galią turi taisyklių versija orginalo (anglų) kalba. 

 

5 PRIEDAS – KATEGORIJOS 

1. MOTERYS (LADIES) 
1.1 Visos šaulės gali rungtis Moterų kategorijoje visuose Divizionuose. 

2. SENJORAI  
2.1 Visi šauliai sulaukę 55 metų gali rungtis Senjorų kategorijoje visuose Divizionuose. 

3. JAUNIAI  
3.1 Visi šauliai kuriems sezono pradžioje yra nuo 14 iki 18 metų gali rungtis Jaunių kategorijoje visuose 

Divizionuose. 

4. KARINIŲ IR TEISĖSAUGOS PAREIGŪNŲ KATEGORIJA 
4.1 Visi šauliai, kurie yra aktyvūs karo ar teisėsaugos pareigūnai gali rungtis Pareigūnų kategorijoje 

visuose Divizionuose. 


